ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

СЕЛЬСКОЕ   ПОСЕЛЕНИЕ  КЕДРОВЫЙ

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 00.11.2025                                                                                                       № 00
п. Кедровый
О внесении изменений в решение Совета депутатов

сельского поселения Кедровый от 30.03.2023 № 17

«Об утверждении Положения о размере и порядке

выплаты денежного содержания лицам, замещающим

должности муниципальной службы в администрации

сельского поселения Кедровый»
В соответствии со статьей 134 ТК РФ, учитывая распоряжением Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 15.09.2025 № 299-рг «Об увеличении (индексации) размеров фонда оплаты труда в органах государственной власти Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, иных государственных органах Ханты-Мансийского автономного округа – Югры и в подведомственных им государственных учреждениях Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», руководствуясь Уставом сельского поселения Кедровый, в целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством,

Совет депутатов сельского поселения Кедровый
Р Е Ш И Л:
1.  Внести в приложение к решению Совета депутатов сельского Кедровый от 30.03.2023 № 17 «Об утверждении положения о размере и порядке выплаты денежного содержания лицам, замещающим муниципальные должности в органах местного самоуправления сельского поселения Кедровый» следующие изменения:

1.1 статью 4 изложить в новой редакции следующего содержания:

«Статья 4. Ежемесячная надбавка к должностному окладу

                                              за классный чин

1. Размер ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин (далее именуется - надбавка за классный чин) муниципальных служащих администрации сельского поселения Кедровый:

	№ п/п
	Классный чин
	Размер надбавки (в рублях)

	1.
	Референт муниципальной службы 1 класса
	2 819

	2.
	Референт муниципальной службы 2 класса
	2 604

	3.
	Референт муниципальной службы 3 класса
	2 481

2. Надбавка за классный чин устанавливается муниципальным служащим в соответствии с присвоенным классным чином.

3. Надбавка за классный чин устанавливается со дня присвоения муниципальному служащему соответствующего классного чина в размере, установленном в пункте 1 настоящей статьи.»
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2025 года.
Председатель Совета депутатов

                Глава сельского

сельского поселения Кедровый

                          поселения Кедровый
_________________М.В. Чернышев
       _____________Р.А. Абдурахманов
PAGE
2